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PORI 1661/03.00.00/2018

392 § Lausuntopyyntä hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi valtakun
nallisista opinto-ja tutkintorekistereistä annetun lain ja ammatillisesta
koulutuksesta annetun lain muuttamisesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksestä edus
kunnalle laeiksi valtakunnallista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain ja am
matillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta. Määräaika lausunnon antami
selle on 20.8.2018.

Lausuntopyyntö on luettavissa osoitteessa:
https://m inedu .fi/han ke/
/hankesivu/hanke?tunnus=OIKMOO5%3A00%2F201 8#kuuleminen...ce4b5066-9d5e-
4lbc-8e1 1-a9ab531b5885

Asiassa on pyydetty sivistystoimialan lausunto:

“Opetus ja kulttuuriministeriö on asettanut lain tavoitteeksi ja tuotokseksi ja lähtö
kohdiksi seuraavaa:

Esityksen tavoitteena on laajentaa ammatillisen koulutuksen valtakunnallista tietova
rantoa henkilökohtaistamiseen liittyvien tietojen sekä muun ammatillisen koulutuk
sen tietojen tallentamisella. Tietojen tallentamisesta säädettäisiin lain 9 §:ssä. Tämä
yhtenäistäisi ammatillisesta koulutuksesta annetun lain (531/2017) mukaista henki
lökohtaistamisprosessia sekä henkilökohtaistamiseen liittyviä toimintamalleja ja toi
mintatapoja sekä yhdenmukaistaisi edelleen henkilökohtaisen osaamisen kehittämis
suunnitelman sisältöä ja edelleen parantaisi näin opiskelijoiden yhdenvertaista kohte
lua eri puolilla maata ja eri koulutuksen järjestäjillä.

Samassa yhteydessä laki valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä harmoni
soitaisiin Euroopan parlamentin ja neuvoston luonnollisten henkilöiden suojelusta
henkilötietojen käsittelyssä sekä näiden tietojen vapaasta liikkuvuudesta kanssa an
taman asetuksen (201 6/679, jatkossa tietosuoja-asetus) kanssa. Samoin huomioon
otettaisiin henkilötietolain kumoutuminen sekä kansallinen tietosuojalaki (1), jota
sovelletaan rinnakkain tietosuoja-asetuksen kanssa. Esityksellä pyritään lisäksi var
mistamaan, että tietosuoja-asetuksen tarkentamat edellytykset tietojen käsittelylle
voidaan täyttää laissa säädetyssä toiminnassa.

Laki valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä tuli voimaan 1 .1 .201 8. Laki
yhdisti useampia eri rekisterisäädöksiä samalla säädöksellä säädeltäväksi. Laki myös
mahdollisti tietojen luovuttamisen kootusti yksilölle sekä niille viranomaisille, joilla
on laissa säädetty oikeus saada tietoja. Laissa valtakunnallisista opinto- ja tutkintore
kistereistä ei säädetä tiedonsaantioikeuksista, vaan niistä säädetään eri substanssila
eissa. Lain ja erityisesti niin kutsutun KOSKI-palvelun kehittämistä on ollut tarkoitus
jatkaa edelleen muun muassa laajentamalla palvelun tietosisältöä.

Laissa säädetään perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen
valtakunnallisesta tietovarannosta, johon tallennetaan perusopetuksen ja toisen as
teen koulutuksen opiskelua, suorituksia ja tutkintoja, läsnäoloa sekä opetuksen ja
koulutuksen järjestämistä koskevia tietoja, joita henkilö tarvitsee hakeutuessaan kou
lutukseen, koulutuksen aikana, työelämässä sekä hakiessaan koulutukseen liittyviä
etuisuuksia. Tietovarantoon tallennetaan lisäksi tietoja, joita tarvitaan myönnettäessä
opetuksen ja koulutuksen rahoitusta. Opetuksen ja koulutuksen järjestäjät toimivat
tietovarannon rekisterinpitäjinäja Opetushallitus teknisenä ylläpitäjänä.

Ylioppilastutkintorekisteristä, opiskelijavalintarekisteristä ja korkeakoulujen valta
kunnallisesta tietovarannosta säädetään pääasiassa vastaavasti kuin kumotuissa
opiskelijavalintarekisteristä, korkeakoulujen valtakunnallisesta tietovarannosta ja yli
oppilastutkintorekisteristä annetuissa laeissa.
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Laissa säädetään myös Opetushallituksen ylläpitämästä opinto- ja tutkintotietojen
luovutuspalvelusta. Palvelussa henkilö voi katsoa ja käyttää laissa tarkoitettuihin re
kistereihin ja tietovarantoihin sisältyviä omia tietojaan. Luovutuspalvelua käytetään
myös tietojen luovuttamiseen viranomaisille. Henkilö voi palvelussa lisäksi antaa
suostumuksensa rekisterissä tai tietovarannossa olevan tiedon luovuttamiseen palve
lun avulla muille tahoille. Palvelun kautta tapahtuvasta tietojen luovutuksesta vastaa
Opetushallitus.

Lisäksi laissa säädetään oppijanumerosta, jota käytetään henkilön yksilöintiin tallen
nettaessa, käsiteltäessä ja luovutettaessa laissa tarkoitettuja tietoja. Oppijanumerois
ta muodostuu oppijanumerorekisteri, jota ylläpitää Opetushallitus.

Porin kaupungin sivistystoimialan lausunto:

Sivistystoimialan näkemyksen mukaan ammatillisen koulutuksen tietovarannon laa
jentaminen henkilökohtaistamiseen liittyvien tietojen tallentamisella on tarpeellista,
ottaen huomioon ammatillisen tutkinnon rakenteen ja suorittamistavan kehittymisen.
Yhä enenevässä määrin lisääntyvä muuttoliike edellyttää, että opiskelijan suorittamis
ta opinnoista on ajantasaista ja luotettavaa tietoa saatavilla oppilaitosten välillä koo
tusti yhdestä paikasta. On myös opiskelijan etu, että tiedot siirtyvät luotettavasti tie
tojärjestel missä.

Oheismateriaali

Opetus-ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö 2.7.2018

Konsernihallinnon toimialajohtajan päätäsehdotus

Kaupunginhallitus päättää antaa opetus- ja kulttuuriministeriön lausun
topyyntöön sivistystoimialan valmisteleman lausunnon mukaisen vas
tauksen.

Lisätietojen antaja Yhteiset palvelut yksikön päällikkö Kaisa Harjunpää, puh. 044 701 7300

Täytäntäänpano Opetus- ja ympäristöministeriö

Kaupunginhallituksen päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
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Asia HE eduskunnalle Iaeiksi valtakunnallisista opinto- ja
tutkintorekistereistä annetun lain ja ammatil lisesta koulutuksesta
annetun lain muuttamisesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoanne luonnoksesta hallituksen esitykseksi
eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain ja
ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta. Hallituksen esityksen
luonnos on luettavissa opetus- ja kulttuuriministeriön internetsivuilla:
https:. nnnedu. fi

Ammatillisen koulutuksen valtakunnallista tietovarantoa ehdotetaan laajennettavaksi
opiskelijan henkilökohtaiseen osaamisen kehittämissuunnitelmaan kuuluvilla tiedoilla
sekä tiedoilla muusta ammatillisesta koulutuksesta. Lisäksi laki valtakunnallisista
opinto- ja tutkintorekistereistä harmonisoitaisiin Euroopan unionin tietosuoja-asetuksen
kanssa. Ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin lisättäisiin tiedonsaantioikeus
henkilökohtaisesta osaamisen kehittämissuunnitelmasta. Oikeus saada tieto
säädettäisiin ammatilliselle koulutuksen järjestäjälle sekä työpaikalle, jossa järjestetään
koulutusta käytännön työtehtävien yhteydessä tai jossa osoitetaan osaaminen.

Lausunnon antajia pyydetään huomioimaan, että hallituksen esitys (HE 9/20 18 vp.)
kansalliseksi tietosuojalaiksi on lausuntoa pyydettäessä käsittelyssä eduskunnassa.
Samoin valtiovarainministeriössä on valmisteilla lakiehdotus, johon sisältyy ehdotukset
säännöksiksi tietojen luovuttamisesta teknisten rajapintojen kautta. Mainitut esitykset
pyritään ottamaan huomioon tämän esityksen jatkovalmistelussa.

Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 20.8.2018 opetus-ja
kulttuuriministeriön kirjaamon sähköpostiosoitteeseen kirjaamo©minedu .fi. Lisäksi
opetus-ja kulttuuriministeriö pyytää toimittamaan lausunnon hallitussihteeri Saara
Luukkoselle osoitteeseen etunimi.sukunimi@minedu.fi.

Lisätietoja asiasta antaa hallitussihteeri Saara Luukkonen (6.7. saakka ja 6.8. alkaen),
p. 0295 330 366, etunimisukunimi@minedu.fi.

Opetus- ja kulttuuriministeriö Undervisnings- och kulturministeriet www.minedu.ti

Meritulhnkatu 10, Helsin 1 PL 29, 00023 Vaitroneuvosto Sjötullsgatan 10, Helsingfors 1 P8 29, 00023 Statsrådet ‘(-tunnus 02458728
Puh. 0295 3 30004 1 kirjaarno@minedu.li Tin 0295 3 30004 1 krjaamo@minedu.fi F0-nurnmer 0245872-8
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Osastopäällikön sijainen,

Opetusneuvos Kari Korhonen

Hallitussihteeri Saara Luukkonen

Jakelu Ammatillisen koulutuksen järjestäjät
Suomen Kuntaliitto ry
Liikunnan koulutuskeskusten ylläpitäjät
Aluehallintovirastot
Ammatillisen Koulutuksen Talouspäälliköt ry
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry
Suomen Kansanopistoyhdistys ry
KT Kuntatyönantajat
Elinkeinoelämän Keskusliitto ry
Finlands Svenska Lärarförbund Fsl Rf
Suomen Yrittäjät ry
Elinkeinoelämän Oppilaitokset ry
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK Ry
Suomen Ammattikoulutuksen Johtajat SAJO ry
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry.
Sivistystyönantajat ry
Akava ry
Ammattiosaamisen kehittämisyhtiö AMKE Oy
Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry
Maa-ja Metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
Suomen Opinto-Ohjaajat Ry, Studiehandledarna i Finland rf
Tilastokeskus
Suomen Oppisopimusosaajat ry
Saamelaiskäräjät
Suomen Opiskelija-Allianssi - OSKU ry
Opetushallitus
Ammatillisen Aikuiskoulutuksen johtajat ry
Kirkkohallitus/Kirkon työmarkkinalaitos
Urheiluopistojen Yhdistys Ry
Yksityisten Ammatillisten Oppilaitosten liitto ry
Kansaneläkela itos
ValtiovarainministeriöNaltion työmarkkinalaitos
Suomen Rehtorit ry
Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry
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Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ELY:t
Tietosuojavaltuutetun toimisto
Arkistolaitos
Esi- ja perusopetuksen järjestäjät (pl.Ahvenanmaan kunnat)
Lukiokoulutuksen järjestäjät
Ammattikorkeakoulut
Yliopistot
CSC-Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Valtiovarainministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö
Ylioppilastutkintolautakunta
Kansallisarkisto
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valvira
Kansallinen koulutuksen arviointikeskus
Eläketurvakeskus
Elintarviketurvallisuusvirasto Evira
Liikenteen turvallisuusvirasto Trafi
Suomen Ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry
Suomen opiskelijakuntien liitto - SAMOK ry
Suomen Lukiolaisten Liitto ry
Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto AREN E ry
Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry
Oikeusministeriö
Koulutusrahasto

Tiedoksi AMOS
YyA
KTPO
NUOLI
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Ilmoitus muutoksenhakukiellosta

Alla mainituista päätöksistä ei kuntalain 1 36 §:n perusteella saa tehdä oikaisuvaati
musta tai kunnallisvalitusta:

§:t 367-372, 374, 377-380 ja 386-396


